

MOSKWA. Jak donosi Agencja TASS, w Tokio odbyło się dnia 20 bm. posiedzenie Rady Sojuszniczej dla Japonii, na którym członek Rady z ramienia ZSRR general Kisenko złożył oświadczenie protestujące przeciwko repressjom amerykańskich władz okupacyjnych i rządu japońskiego wobec związków zawodowych, Partii Komunistycznej i innych japońskich organizacji demokratycznych.

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów - Pizemysł - Krosno, sobota 23 grudnia 1950

Masy pracujące całego świata uroczyscie obchodzą

71 rocznicę urodzin Generalissimusa JÓZEFA STALINA

Masy pracujące całego świata uroczyscie obchodzą 71 - lecie urodzin wielkiego bojownika o pokój, wodza i nauczyciela narodów ZSRR — Generalissimusa Józefa Stalina.

CZECHOSŁOWACJA

PRAHA. Lud pracujący Czechosłowacji uczcił 71 rocznicę urodzin Generalissimusa STALINA wykonaniem licznych zobowiązań produkcyjnych. W kopalniach i hutach robotnicy zacięgli „Warty Stalino-wskie”, pragnąc w ten sposób dać wyraz swej głębokiej miłości i oddania dla wodza mas pracujących całego świata.

Robotnicy zakładów przemysłowych im. Stalina w Moście (Czechy) zorganizowali dla uczczenia „nia urodzin Stalina „Miesiąc pracy przodowniczej“.

WĘGRY

BUDAPEST. W związku z 71 leciem urodzin Stalina sekretarz generalny Węgierskiej Partii Pracujących — Matyas Rakosi — rzeszał ju bilatowi depeszę z najgorętszymi po-

zdrowieniami i życzeniami. Depeszę gratulacyjną wystosował również premier rządu węgierskiego Istvan Dobi. Cała prasa węgierska poświęca obszernie artykuły 71-leciu urodzin Stalina, podkreślając, że dzień ten jest świętem setek milionów ludzi na całym świecie.

BULGARIA

SOFIA. Z okazji 71 rocznicy urodzin Stalina odbyła się w Sofii uroczysta akademii poświęcona przemianowaniu centralnej dzielnicy stolicy bułgarskiej na dzielnicę im. Stalina. Na akademii byli członkowie Biura Politycznego KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej i premierem rządu — Wyiko Czerwenkowem na czele. Obecni byli również przedstawiciele dyplomatyczni ZSRR i krajów demokracji ludowej.

ALBANIA

TIRANA. Albańska agencja telegraficzna podaje, że w związku z 71-leciem urodzin Józefa Stalina. Prezydium Zgromadzenia Narodowego Albańskiej Republiki Ludowej postanowiło przemianować miasto Huczewo na miasto Stalin.

RUMUNIA

BUKARESZT. Prasa rumuńska zamieszcza liczne artykuły poświęcone 71 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina.

Dzienniki podają, że wydawnictwo Rumuńskiej Partii Robotniczej przygotowało do druku VIII tom dzieł Stalina w języku rumuńskim. Łączny nakład dzieł Stalina, które ukazały się w wydaniu Rumuńskiej Partii Robotniczej wynosi ponad 3.790.000 egzemplarzy.

FRANCJA

GENEWA. Jak donoszą z Paryża dzienniki „L'Humanite“ ogłasza na pierwszej stronie tekst depeszy KC Komunistycznej Partii Francji do Stalina z okazji 71 rocznicy jego urodzin. Dziennik zamieszcza również na pierwszej stronie fotografię Generalissimusa Stalina.

Pismo Malika do przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego ONZ

NOWY JORK. Przedstawiciel ZSRR w Radzie Bezpieczeństwa Malik wystosował pismo do przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego ONZ — Etezama, w którym zawiadamia o otrzymaniu na stopniącym telegramu od sekretarza Wydziału Prawnego Powstającej Konfederacji Pracy w Grecji.

„Radio ateńskie podało do wiadomości, że trybunał wojenny w Atenach skazał na karę śmierci sekretarza generalnego Związku Zawodowego Pracowników Towarzystwa Telefonów — Panaetisa Kokkinasa, znajdującego się od trzech lat w obozie koncentracyjnym na wyspie Makronisos. Kokkinas deportowany został do obozu koncentracyjnego za swą działalność związkową.

Prosimy pana o zgłoszenie protestu i powzięcia środków w celu uratowania życia Kokkinasa. Telegram podpisał sekretarz Wydziału Prawnego Greckiej Konfederacji Pracy Kostas Teos. Malik w swym piśmie prosi Etezama, aby powziął konieczne niezwłoczne środki, aby ocalić Kokkinosa od grożącej mu śmierci“

Ud redakcji

Zawiadamiamy, że w dniu jutrzejszym gazeta nasza ukaze się w zwiększonej objętości.

Z okazji 71 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina sekretarz generalni CGT — Benoit Frachon i Allain le Leap wystosowali depeszę do Wszeczhwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych.

NIEMCY

BERLIN. 71 rocznica urodzin Generalissimusa Stalina była uroczyscie obchodzona w Niemieckiej Republice Demokratycznej. Kierownictwo Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności wystosowało do jubilatki depeszę gratulacyjną, dziękując mu równocześnie za wielką pomoc i przyjaźń okazywaną Niemieckiej Republice Demokratycznej.

W wielu miastach NRD odbyły się liczne pochody, wiece i zebrania.

Uroczyscie obchody urodzin Stalina miały miejsce również w Niemczech Zachodnich. W Norymberdze odbyło się wielkie zebranie publiczne, na którym omówiona została pokojowa działalność Stalina. Podobne zebrania odbyły się również w Hamburgu, Duesseldorfie, Kassel, Bremie i innych miastach Niemiec Zachodnich.

29 grudnia br. posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP

WARSZAWA. Marszałek Sejmu Ustawodawczego RP wydał w dniu 22 grudnia br. zarządzenie treści następującej:

Posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP odbędzie się w dniu 29 grudnia 1950 r. o godz. 10.

Marszałek Sejmu Ustawodawczego
(—) Władysław Kowalski.

Były prezydent USA Hoover krytykuje politykę zagraniczą Stanów Zjednoczonych

NOWY JORK. Były prezydent USA Herbert Hoover wygłosił przemówienie radiowe, w którym krytykował politykę zagraniczą Stanów Zjednoczonych. Oświadczył on, że „linia obronna“ Stanów Zjednoczonych powinna sięgać na zachodzie do Włoch, Filipin, a na Wschodzie do Japonii, Filipin i Wyspy Taiwan. Linia ta powinna więc objąć Ocean Atlantycki i Ocean Spokojny a nie kontynenty Europy i Azji.

Obecny kurs polityki zagraniczej Stanów Zjednoczonych jest katastrofalny — stwierdził Hoover. Mówca podkreślił, że Stany Zjednoczone muszą ponieść klęskę w Korei oraz że nie należy pokładać nadziei w broni atomowej. Wszelkie próby Stanów Zjednoczonych prowadzenia wojny lądowej w Azji i w Europie — podkreślił Hoover — są wyrazem prawdziwego szaleństwa i przyniosą śmierć milionów młodych Amerykanów.

Ile kosztuje USA „zimna wojna“

GENEWA. Korespondent szwajcarskiej Agencji Telegraficznej donosi z Nowego Jorku, że według jego obliczeń, „zimna wojna“ w okresie od 30 czerwca 1946 roku do 1 listopada 1950 roku, kosztowała Stany Zjednoczone 100 miliardów dolarów.

W 1940 r. — pisze korespondent — Ameryka wydawała na cele wojenne półtora miliarda dolarów, zaś w ciągu ostatniego roku wydatkowała — 25 miliardów do-

Uchwały II Światowego Kongresu Pokoju popiera całe społeczeństwo polskie

WARSZAWA. Uchwały II-go Światowego Kongresu Obrońców Pokoju spotkały się z pełnym zrozumieniem i gorącym poparciem społeczeństwa polskiego. Odbywające się w całym kraju zebrania sprawozdawcze z Kongresu stają się manifestacją na cześć najbardziej ofiarnych bojowników o trwały pokój, a przede wszystkim na cześć wielkiego organizatora i chorążego pokoju — Józefa Stalina.

W ponad 100 zebraniach, zorganizowanych w tódkich zakładach pracy i w wielu obwodach miasta, wzięło dotychczas udział ponad 100 tys. mieszkańców.

Na wszystkich zebraniach zgromadzeni podejmują jednomyślnie rezolucje, w których zobowiązują się do prowadzenia nieustępliwej walki o pokój na każdym odcinku życia gospodarczego, kulturalnego i społecznego.

M. in. robotnicy wielkich zakładów przemysłu włókiennego im. Niedzielskiego w Łodzi, po dokładnym przeanalizowaniu realnych możliwości wytwórczych swej fabryki, podjęli zobowiązanie wyprodukowania do końca br. ponad plan 30 tys. metrów tkanin gotowych i 15 tys. metrów tkanin w stanie surowym.

W wielu fabrykach robotnicy postanowili podnieść wydajność i jakoś swej pracy, by w ten sposób wzmocnić siły obozu postępu i pokoju.

W woj. krakowskim odbyło się już 27 zebrania sprawozdawczych z

obrad II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. Na jednym z takich zebrań, w którym uczestniczyła delegatka na Kongres, mistrzyni sportu — Helena Rakoczy, wzięli tłumny udział przodownicy pracy i racjonalizatorzy krakowskich zakładów pracy, naukowy, młodzież i rzesze mieszkańców miasta.

Po wysłuchaniu referatu sprawozdawczego przodownik pracy Krakowskich Zakładów Wapiennych — Z. Skoczeń oświadczył: „Dając wyraz swej solidarności z uchwałami II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, postawiam wilem wykonywać 150 proc., a nie jak dotychczas 120 proc. normy“.

Spotkanie lubelskiego świata pracy z delegatem na Kongres — red. Horodyńskim — przerosło się w potężną manifestację woli nieugiętej walki o utrwalenie pokoju na świecie oraz w manifestację uczuć wielkiej przyjaźni i wdzięczności do Związku Radzieckiego — niezłomnej twierdzy światowego obozu pokoju.

W woj. bydgoskim trwają ostatnie przygotowania do wielkiej akcji sprawozdawczej z obrad II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. Komitety terenowe organizują odprawy prelektorskie i seminaria dla agitatorów pokoju.

W akcji sprawozdawczej polozony zostanie specjalny nacisk na większe niż dotychczas zaktywizowanie najmniejszych ogniw: komitetów gromadzkich na wsi oraz komitetów blokowych w miastach.

Prezydent NRD Wilhelm Pieck powrócił do Berlina

BERLIN. We czwartek przed południem przybył na Dworzec Wschodni Berlina, powracając z Warszawy, Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck. Prezydentowi towarzyszyły osoby, które wzięły udział w warszawskiej wycieczce przyjaźni: wicepremierzy Heinrich Rau i dr Hans Loch, minister spraw zagranicznych Georg Dertinger, podsekretarz stanu w MSZ — Anton Aekermann i inni. — Prezydenta Wilhelma Piecka i powracającą z Warszawy delegację powitali serdecznie przedstawiciele rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej z premierem Otto Grotewohlem na czele. Przybyli również na powitanie przedstawiciele akredytowanych przy rządzie NRD misji dyplomatycznych, jak również reprezentanci partii demokratycznych i organizacji masowych.

Przed dworcem stanęła kompania honorowa policji ludowej. W chwili ukazania się Prezydenta odegrano niemiecki hymn narodowy. W towarzystwie przewodniczącego Izby Ludowej Dieckmanna Prezydent Wilhelm Pieck przeszedł przed frontem

kompanii honorowej. W krótkim przemówieniu Prezydent podkreślił spoczywający na policji ludowej obowiązek walki w obronie pokoju i ochrony Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Delegacje zakładów pracy i tysiączne tłumy mieszkańców Berlina witały Prezydenta Piecka entuzjastycznymi okrzykami.

Agencja ADN w artykule pt. „Podróż pokoju z Warszawy do Berlina“ opisuje serdeczne manifestacje, jakie odbyły się na ostatniej polskiej stacji granicznej ku czci Prezydenta NRD Piecka i towarzyszących mu osób.

We Frankfurcie nad Odrą, już po stronie niemieckiej, na spotkaniu Prezydenta NRD i jego otoczenia zebrali się liczne delegacje robotników i młodzieży, które — jak podkreśla Agencja ADN — wyraziły Prezydentowi wdzięczność za dalsze pogłębienie przyjaźni niemiecko - polskiej i tym samym utrwalenie pokoju. Równie serdeczne powitanie zgotowało Prezydentowi w Fuerstenwalde, gdzie ludność manifestowała swą radość z powodu zacieśnienia pokojowych, przyjaznych stosunków między narodami niemieckim i polskim.

Analizując politykę amerykańską, Hoover zaznacza, że Stany Zjednoczone nie mają perspektywy na opanowanie Europy i Azji. Przyznał on fiasko planu Marshalla. Mówca wyraził ubolewanie, że nie udało się dotąd ku pieć za dolary krajów zachodnio - europejskich, „dotąd kraje Europy zachodniej — powiedział Hoover — są w stanie zamieszania, panują wśród nich różnice zdań i rozmaite obawy...“

Mówca przedstawił również krytyczną sytuację gospodarki USA. Stwierdził on, że w rezultacie wydatków rządu warunki życia 150 milionów Amerykanów pogorszyły się, w ciągu roku budżetowego 1952 wydatki wyniosą przeszło 90 miliardów dolarów. Suma ta przewyższa wszystkie oszczędności w Stanach Zjednoczonych. Rząd będzie musiał pokryć ogromny deficyt przez wypuszczenie nowych obligacji. Inflacja nadciąga już w całej pełni i jedynie przy pomocy surowych środków Stany Zjednoczone będą mogły odroczyć na kilka lat krach gospodarczy, który musi na stać się w wyniku obecnej polityki — oświadczył Hoover.

GDZIE STALIN — TAM ZWYCIĘSTWO

Uroczysta akademія w Warszawie
W 71 ROCZNICĘ URODZIN GENERALISSIMUSA STALINA

WARSZAWA. Dnia 21 bm. z inicjatywy Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaźń Polsko Radzieckiej i Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju, w Teatrze Polskim w Warszawie, odbyła się uroczysta akademія poświęcona uczczeniu 71 rocznicy urodzin chorążego światowego obrotu pokoju i postępu i w elkiego przyjaciela narodu polskiego, Generalissimusa Józefa STALINA. Na akademię przybył Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej BOLESŁAW BIERUT.

W imię honorowej, obok Prezydenta RP, zajął miejsce: Premier Józef Cyrankiewicz, wicepremier Hilary M. ne i minister obrony narodowej — Marszałek Polski Konstanty Rokossowski.

W uroczystości wzięli udział członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu RP, przedstawiciele władz naczelnych Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, stronnictw politycznych, przedstawiciele Wojska Polskiego, organizacji zawodowych, społecznych i młodzieżowych oraz liczni przodownicy pracy i przedstawiciele światła nauki, kultury i sztuki.

Obecni byli również przedstawiciele dyplomatyczni: ZSRR, Ch'n Ludowych, państw demokracji ludowej i

Przemówienie wicepremiera Aleksandra Zawadzkiego

W dniu dzisiejszym cały naród polski wraz z walczącym o pokój i postęp ludami świata łączy się z narodami wielkiego Związku Radzieckiego w uczuciach miłości i oddania dla wielkiego wodza i nauczyciela mas pracujących i chorążego pokoju światowego — JOZEF A STALINA z okazji 71-iej rocznicy Jego urodzin.

Wierny uczeń, najbliższy współpracownik i najserdeczniejszy przyjaciel wielkiego Lenina, tow. Stalina wraz z nim tworzył partię bolszewicką — przewodniczkę międzynarodowego ruchu robotniczego.

Wraz z Leninem, tow. Stalin był inicjatorem i wodzem zwycięskiej w elkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, wraz z nim złożył niewzruszone fundamenty i budował zręby pierwszego na świecie, kwitnącego dobrobytem mas oraz rozwojem nauki, kultury i sztuki społeczeństwa socjalistycznego.

To polityczny, organizatorski i wojskowy geniusz Stalina — natchnął narody Związku Radzieckiego i jego bohaterką armię do legendarnych czynów w walce z hitlerowskim faszyzmem, który zagroził śmiertelnym niebezpieczeństwem ludom Europy i Azji i który zagroził narodowi polskiemu biologicznym wyniszczeniem.

To głęboko ludzki, sięgający w daleką przeszłość geniusz Stalina określił zasadnicze linie polityki zagranicznej w elkiego Związku Radzieckiego, której założeniem jest poszanowanie suwerenności i praw wielkich i małych narodów.

To niezłomny geniusz Stalina, wskazał ludom wyjście i ratunek na drodze walki o pokój, walki podnoszonej na coraz to wyższy ideologiczny i organizacyjny poziom, ogarniającej coraz to szersze warstwy ludności wszystkich krajów świata, walki stanowiącej busolę polityczną wszystkich poczynań każdego uczelnego i postępowego człowieka.

Chorążym światowego pokoju nazywał wielkiego Stalina ludy świata. Ku niemu kierują się myśli ludzkie, z troskami o losy swych krajów i narodów, o losy swych rodzin i swego dorobku życiowego. Ku niemu zwracają się wzrotem z przerażeniem w półwrocie zbrodni, dokonywane przez imperalistów na bałtyckiej Korei, czy milionów matek, drżących o losy swych dzieci i swych domostw.

Z doświadczeń dziesięcioleci zdania jest w ara ludzi, że Stalin wskazuje słuszną, odpowiadającą ich najżywiejszym interesom drogę. Stalina poprowadzi ich do zwycięstwa.

Towarzysz Stalin, jego życie i dzieło, jest dla setek milionów ludzi na całym świecie uosobieniem najgłębszego humanistycznego sensu w elkiej sprawy rewolucji socjalistycznej, budowy socjalizmu i komunizmu.

Pod wodzą towarzysza Stalina narody Związku Radzieckiego zbudowały socjalizm w swym kraju.

Zbudowanie socjalizmu w Związku Radzieckim stanowiło etap dalszego etapu budownictwa — do zbu-

Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Akademię otwiera przewodniczący Zarządu Głównego TPRP — Edward Ochab, który w la przybyłych wśród zrywających się raz po raz oklasków. Uczestnicy akademii wstają. Połącznie brzmią długo skandowane przez zebranych słowa: STALIN, BIERUT, RO-KOSSOWSKI! STALIN, BIERUT, RO-KOSSOWSKI! Rzucony okrzyk: „Niech żyje JOZEF STALIN — wódz światowego frontu pokoju“ — podchwytują z entuzjazmem wszyscy zgromadzeni. Wybuch nieopisana owacja na cześć wielkiego nauczyciela mas pracujących całego świata.

Następnie zabiera głos wicepremier Aleksander Zawadzki.

dowań społeczeństwa komunistycznego.

Naród radziecki przystąpił do budowy obywatelskich systemów wodnych na Woldze, Amu Darii i Dnieprze.

Stalinowski budowie komunizmu — to wymowne świadectwo w ary na rodu radzieckiego w pokój, w możliwość sparażowania i krowań podżegaczy wojennych.

Koleje ostatniej wojny i jej wynik dowiodły nam, że tow. Stalin jest genialnym strategiem wojennym.

Ale tow. Stalin jest przede wszystkim genialnym strategiem pokoju. Geniusz Stalina mobilizuje wszystkie siły, uruchamia wszystkie rezerwy, które służą sprawie pokoju, nie lekceważy nawet najmniejszych strumyczków, które zasila mogą wielki nurt walki o pokój.

Stalinowska polityka pokoju opiera się na niewzruszonej zasadzie poszanowania woli narodów, małych i wielkich, na woli narodów pragnących wolności i prawa do pełnego nieskrępowanego rozwoju. Dlatego coraz powszechniejsze jest przekonanie, że Stalin — to zwycięstwo wolności narodów nad imperialistyczną przemocą, że Stalin — to gwaranta przewodnia całej postępowej ludzkości.

Z imieniem Stalina żołnierz Armii Radzieckiej gromi i zwycięsko napastnika hitlerowskiego, broniąc świętej sprawy wolności ojczyzny radzieckiej; z imieniem Stalina wywalał żołnierz Armii Radzieckiej kraje ujarzmione przez hitlerizm; z imieniem Stalina walczyli i walczą komuniści na całym świecie w pierwszych szeregach bojowników o pokój i socjalizm; z imieniem Stalina w wąż swe nadaje wszystkie uczelnie ludzkie na całej kuli ziemskiej, pragnący pokoju i szczęśliwego jutra.

W osobie Stalina wyraża się cała głębia tej prawdy, że marksizm-leninizm, będący ideologią klasy robotniczej, jest sztandarem i gwiazdą przewodnią całej ludzkości.

Nasz naród, budujący Polskę socjalistyczną pod przewodnictwem klasy robotniczej kieruje się genialnymi wskazaniami tow. Stalina.

Stalin, który sam ceni wysoko arcydzieła polskiej literatury, wskazuje, jak należy cenić, pielęgnować i twórczo rozwijać najcenniejsze, najszlachetniejsze tradycje własnego narodu.

Stalin nas uczy być nieprzejednanym wobec wrogów własnej ojczyzny, wobec wrogów ludzkości.

Stalin nas uczy, proletariackiego internacjonalizmu, który jest najsilniejszą więzią z głębokim, prawdziwym patriotyzmem.

Stalin nas uczy budować społeczeństwo socjalistyczne, społeczeństwo wolne od wyzysku i przemocy, społeczeństwo oparte na przyjaźni i braterstwie.

Stalin nas uczy, że walka o pokój jest czołową sprawą każdego Polaka, że wywalczenie trwałego pokoju jest warunkiem budownictwa socjalistycznego.

Genialna stalinowska polityka walki o trwały pokój, o pokojowe współżycie narodów, o przyjaźń między narodami, o równe prawa narodów — stała się dla całej współczesnej epoki historycznej ideową, polityczną i organizacyjną platformą działania wszystkich postępowych sił na świecie.

W naukach Lenina i Stalina zawarła jest w elka zasadnicza prawda, że jedna z najważniejszych cech powstania i budownictwa nowego, szczęśliwego życia dla milionów ludzi, jest świadomy aktywny udział tych milionów w tworzeniu i historii.

Walka o pokój — przeciw imperia lizmowi amerykańskiemu — czyni współtwórcami współczesnej historii znamiennej zwycięstwami idej i nauki marksizmu-leninizmu, miliony małych dotąd politycznie aktywnych ludzi, włącza ich do walki o usunięcie groźby nowej wojny.

Sprawa zabezpieczenia trwałego pokoju na świecie ma najśrołej sze znaczenie dla narodu polskiego, najokrutniej doświadczonego przez najazd hitlerowski.

W naszych warunkach demokracji ludowej walka o pokój — to soł darność międzynarodowa u boku ZSRR i krajów demokracji ludowej z walczącymi o swą wolność ludami krajów kolonialnych, to ofiarny wysiłek nad realizacją naszych wielkich planów gospodarczych oraz podnoszeniem poziomu materialnego i kulturalnego mas pracujących, to największy wysiłek nad wszechstronnym umocnieniem siły i autorytetu naszego państwa ludowego.

„W naszych czasach — mówił tow. Stalin na XVII zjazd WKPP(b) — nie jest przyjęte liczyć się ze słabymi — liczą się tylko z mocnym.“

Te słowa wypowiedziane w 1934 r. posiadają dziś szczególnie aktualne znaczenie.

Prawdę tych słów uświadamiają sobie dziś setki milionów ludzi na świecie.

Nasza siła, siła światowego ruchu obrońców pokoju, dalsze niezmiernie rozwijanie tego ruchu wszczyna w głąb — to zasadniczy dziś gwarant naszego zwycięstwa w walce o pokój.

Możemy być pewni, że pod sztandarem, którego chorążym jest Wielki Stalin, i na którym wypisane są stalinowskie idee i hasła pokoju między narodami i braterswa ludów, skupią się będą z każdym dnem szersze masy, a postawa ch dzalania będzie coraz bardziej zdecydowana, coraz szybciej skuteczniej zwyciężać będą one wpływy zakłamanej propagandy burżuazyjnej oraz zaprzędanego imperializmu socjaldemokratyzmu.

„Ludy świata — powiedział tow. Bierut w 33 rocznicę W elkiej Rewolucji Październikowej — przyjdą za swoje zrodzone z głębi serca ludzkiego zawołanie: Gdzie Stalin — tam pokój. Uzupelniają je zawołaniem, zrodzonym ze wszystkich doświadczeń 33-lecia: Gdzie Stalin — tam zwycięstwo.“

Przesłaliśmy wielkiemu sołenizantowi najgorętsze życzenia i pozdrowienia oraz zapewniła, że polska klasa robotnicza i jej Partia, że polscy obrońcy pokoju, cały naród polski nie będzie szczędził sił w pracy i walce, o pełny triumf sprawy pokoju.

Niech żyje tow. JOZEF STALIN! Wzniesiony okrzyk: entuzjastycznie podchwytują zebrani. Wybuch burza oklasków i okrzyków, która milka nie dopiero po długiej chwili.

Na trybunie wchodził w eprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju — Jerzy Putrament, który odczytuje projekt adresu do Generalissimusa JOZEF A STALINA.

Nowa potężna fala entuzjazmu, okrzyków i oklasków zrywa się po odczytaniu adresu. Zebrani znów wstają i skandują: STALIN — BIERUT — POKÓJ! STALIN — BIERUT — POKÓJ!

Bojowe dźwięki „Międzynarodówki“ kończą oficjalną część akademii.

Po części oficjalnej odbyła się bogata część artystyczna.

Opór narodu niemieckiego przeciwko remilitaryzacji

Na III Zjeździe Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Wilhelm Pieck, oświadczył:

„Podżegacze wojenni mogą być pewni, że ich plany wojenne Niemiec w zbrodnia wojnę przeciw Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej skazane są na zupełne bankructwo. Jeżeli imperialistyczni agresorzy uważają się wszcząć zbrodnia awanturę wojenną przeciw Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej, naród niemiecki poprze wszystkimi siłami Związek Radziecki i obóz pokoju w jego walce przeciw imperialistycznej agresji. Nie ulega wątpliwości, że tego rodzaju awantura wojenna obozu imperialistycznego skończy się zupełną klęską tego obozu, tak w Europie, jak i w Azji.“

Opór narodu niemieckiego przeciw tworzeniu imperialistycznej bazy agresji w Trizonii, przeciw tworzeniu nowego Wehrmachtu i przeciw bezprawnie pogłębianemu podziałowi ich ojczyzny wyraża się w konkretnych faktach. Ruch oporu narodowego w Niemczech, szczególnie od dni III Zjazdu SED, rozrósł się ilościowo i jakościowo.

Podstawą ruchu oporu jest Niemiecka Republika Demokratyczna. Sam przykład sukcesów pokojowej gospodarki republiki jest niesłychanie groźny dla imperialistycznych podżegaczy wojennych i ich adenauerowskich i schumacherowskich slugusów.

W Niemieckiej Republice Demokratycznej wypracowano formy organizacyjne narodowego oporu przeciw przygotowaniu wojennym i przeciwko utrzymywaniu stanu rozbitcia Niemiec. Jest nim Front Narodowy Demokratycznych Niemiec, który skupia wszystkich Niemców, pragnących walczyć przeciw remilitaryzacji i podziałowi Niemiec.

Ruch oporu narodowego w Trizonii obejmuje bardzo szerokie warstwy społeczeństwa. Jego trzonem jest niemiecka klasa robotnicza z Komunistyczną Partią na czele i młodzieżą.

Proletariat zachodnio - niemiecki dźwiga największą część brzożenia kosztów remilitaryzacyjnych, które wyniosą w roku 1951 około 12 miliardów zachodnio - niemieckich marek. Przewstawienie produkcji przemysłowej na potrzeby wojskowe powoduje stopniową likwidację gałęzi przemysłu pokojowego i dalszy wzrost bezrobocia. Masowe rugi z mieszkań i domów rekwirowanych przez okupantów na wojskowe kwatery, w głównej mierze dotyczą zachodnio - niemieckiego proletariatu. Dość powiedzieć, że w ostatnich miesiącach zarekwirowano 16 tysięcy robotniczych domów jednorodzinnych, 11 tysięcy bloków mieszkalnych. Z dawnych koszar wojskowych, przeznaczonych po roku 1945 na tymczasowe pomieszczenia, wyrzucono ponad 75 tysięcy mieszkańców.

O sile sprzeciwu zachodnio - niemieckiego proletariatu przeciw remilitaryzacji świadczą wyniki ankiet, przeprowadzanych w wielkich zakładach pracy. Przeciwnie 92 proc. biorących udział w ankiecie wypowiedziało się przeciw remilitaryzacji. Wbrew woli Adenauera codziennie odbywa się referendum w fabrykach, w lokalach związków zawodowych. Do kancelarii „kancelerza“ w Bonn codziennie napływają tysiące depech i rezolucji popierających remilitaryzację. Wszystkie akcje przeciw remilitaryzacji, kolportaż ulotek, urządzanie masowych, organizowanie strajków w fabrykach zbrojeniowych — to dzieło w głównej mierze zachodnio - niemieckich robotników.

Ale przeciw remilitaryzacji i podziałowi Niemiec wypowiedziada się także wielu mieszczańskich polityków, naukowców, artystów, dziennikarzy, wielu katolickich, protestanckich duchownych. O kilka charakterystycznych wypowiedzi, ustosunkowujących się do propozycji premiera Grotewohla:

Redaktor „Muencherabend Zeitung“: „Jestem całkowicie przekonany, że list premiera Grotewohla nie może pozostać bez odpowiedzi. Warunki postawione w nim są dostateczną podstawą dla podjęcia rozmów.“

Redaktor polityczny „Sueddeutsche Zeitung“: „Należy wykorzystywać każdą okazję, aby usunąć przepaść dzielącą Niemcy Wschodnie od Niemiec Zachodnich.“

Professor socjologii Uniwersytetu w Monachium, dr von Martin: „Przyjęcie propozycji Grotewohla jest dla rządu w Bonn obojętnością.“

Pastor Oberhof z Bremy: „Odrzucenie propozycji Grotewohla byłoby przestępstwem wobec narodu niemieckiego. Remilitaryzacja Niemiec Zachodnich byłaby dla nas drogą śmierci.“

Można by cytować setki i tysiące takich wypowiedzi. Świadczą one o tym, że mieszczaństwo, część drobnej i średniej burżuazji i duża część inteligencji Trizonii rozumie, iż wzrasta niebezpieczeństwo wojennych prowokacji i że tym samym wzrasta niebezpieczeństwo zagrażające narodowi niemieckiemu. Toteż ruch oporu narodowego ogarnia coraz szersze rzesze ludności. Mobilizacja narodu niemieckiego wokół walki przeciw amerykańskiemu imperializmowi trwa.

Naród niemiecki nie jest osamotniony w swojej walce przeciw remilitaryzacji. Sołuszniem narodu niemieckiego jest cały obóz pokoju. Rząd ZSRR, działając w interesie zabezpieczenia pokoju świata, popiera postępowe, demokratyczne siły narodu niemieckiego. Znalazło to swój wyraz w propozycji zwolnienia konferencji czterech mocarstw celem uregulowania problemu demilitaryzacji Niemiec. Związek Radziecki nieustępliwie i konsekwentnie przeciwstawia imperialistycznej polityce uzbrajania Niemiec politykę demilitaryzacji, demokratyzacji i zjednoczenia Niemiec, a więc politykę usunięcia groźby nowej wojny.

Z walką narodu niemieckiego solidaryzuje się naród polski. Remilitaryzacja Trizonii odbywa się pod rewizjonistycznymi odwołaniami hasłami zaboru naszych ziem zachodnich. Hasła te, to woda na młyn amerykańskich imperialistów. Rozumieją to doskonale niemieccy patriotci. Niemiecka Republika Demokratyczna stoi na stanowisku uznania granicy na Odrze i Nysie jako wiecznej granicy pokoju. Coraz bardziej zacieśniają się polsko - niemieckie stosunki gospodarcze i kulturalne. Wyrazem solidarności polsko - niemieckiej wobec wspólnego niebezpieczeństwa odrodzenia się militarystyki była wizyta prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Wilhelma Piecka w Warszawie.

Przyspieszenie remilitaryzacji, związane z decyzjami konferencji atlantyckiej w Brukseli, zwiększyło niebezpieczeństwo zagrażające pokojowi świata. Przeciw temu niebezpieczeństwu walczy Niemiecka Republika Demokratyczna i wszystkie rokujące siły narodu niemieckiego, w oparciu o potęgę obozu pokoju. P. M.

Francuskie wojska kolonialne ponoszą klęski w Wietnamie

GENEWA. Z Paryża donoszą, że wojska francuskie w Wietnamie zmuszone były pod naciskiem wietnamskiej armii ludowej ewakuować miejscowość Dinh Hlat, znajdującą się w odległości 125 km od Hanoi. Oddziały eks-

pedycyjne wycofały się również z miejscowości Chauson, ostatniej pozycji wojsk francuskich na drodze kolonialnej nr 4.

Linie komunikacyjne łączące Hanoi i Hainpung są od kilku dni przedmiotem często powtarza-

nych ataków armii Indowej.

W odległości 4 km od Saigonu doszło do starcia między żołnierzami wietnamskimi a francuskimi. W Saigonie odbył się strajk w rocznicę rozbooczenia działa wojennych w Wietnamie.

Dostawy buraków do cukrowni „Przeworsk” zakończone

W dniu 18 bm. o godz. 7 rano zostały dostarczone cukrowni w Przeworsku ostatnie wagony buraków. Moment ten należy uznać za zakończenie przewozów jesennych na terenie RO 2 Rzeszów.

Na terenie Przeworska przewozy jesienne przeszły planowo, bez zakłóceń i poważniejszych awarii. Świadczy to o odpowiednim przygotowaniu wszystkich służb PKP do wzmożonego ruchu jesennego. Dla stacji przeworskiej wykonanie planu przewozów jesennych było sprawdzianem jej możliwości i egzaminem wstępnym do wykonania zadań Planu 6-letniego. Egzamin ten był trudny, gdyż tonaż wyładowanych buraków przez kolej normalną był o 28,8 proc. wyższy niż w roku ubiegłym i o 46 proc. wyższy dla kolejki wąskotorowej. Podobnie wzrosła również dostawa materiałów niezbędnych dla cukrowni oraz ładunku wagonów. Do ładunku wagonów używano w 60 proc. wagony spod wyładunku buraków, co wykluczyło zbędny przebieg próżnych wagonów.

Zaznaczyć należy, że cukrownia w okresie kampanii nie miała żadnych postojów, przyjmując do wyładunku każdą ilość wagonów, podczas gdy w roku ubiegłym przyjmowała jednorazowo tylko 40 sztuk.

Kampania buraczana była próbą sprawności także dla kolejki wąskotorowej, która zakończyła przewóz buraków w dniu 17 bm. Przewiezienie buraków o 50 proc. więcej niż w roku ubiegłym, przy obecnym stanie taboru i torów, jest wyczynem godnym uwagi.

Tegoroczne przewozy jesienne wzbogaciły przeworskich kolejarzy o wiele doświadczeń, które będą stosować celem ulepszenia stylu swej pracy, aby przedterminowo wykonać Plan 6-letni.

St. Beczek
koresp. N. Rz.

O większe zainteresowanie akcją likwidacji analfabetyzmu

Oceniając znaczenie likwidacji analfabetyzmu oraz operację sę na robotach pracowników oddziału ruchu PKP w Rzeszowie, zarząd koła ZZK zorganizował kurs dla 18 analfabetów.

Wykładowcy Mieczysław Ziemia, St. Jachymowicz, Zb. Borowicz i Tadeusz Piefer swym umiejętnością i fachowym podejściem zachęcali analfabetów do intensywnej nauki. Owocem wspólnej pracy było ukończenie kursu z wynikiem bardzo dobrym przez 12 analfabetów.

Obok sukcesów i chęci do pracy można zauważyć również w niektórych oddziałach PPR niewytłumaczony brak zainteresowania akcją analfabetyzmu. Jako przykład może służyć oddział Mechaniczny, który dotychczas jeszcze nie przedłożył wykazu analfabetów, mimo zarządzenia n. e. dop. Innowat, by wyloneni analfabeci uczęszczali na kurs.

Zarząd koła ZZK wyraża nadzieję, że administracja i nowowybrana Rada zakładowa zmienią swoje dotychczasowe stanowisko i podejść z pełnym zrozumieniem do tak ważnej akcji.

Maria Baran
koresp. N. Rz.

Masówka w Liceum dla Pracujących

Onegdaj odbyła się w Przemysku, w Liceum dla Pracujących, masówka z udziałem młodzieży i grona nauczycielskiego.

Zebrał i zagał tow. Skoczylas, poczem prof. Krysa wygłosił referat, w którym zapoznał zebranych z uchwałami II Światowego Kongresu Obroncy Pokoju i ich znaczeniem. Masówkę zakończono odśpiewaniem hymnu SFMD.

W. P.

MŁODZIEŻ SZKOLNA UCZCIŁA 71 ROCZNICĘ URODZIN TOWARZYSZA STALINA

Młodzież szkoły ogólnokształcącej 11-letniej w Dębicy zorganizowała 21 bm. uroczystą masówkę ku czci 71 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina. W masówce wzięła udział młodzież wszystkich klas oraz grono nauczycielskie, składając wyrazy czci i przywiązania dla Wodza międzynarodowego proletariatu.

Referat okolicznościowy wygłosiła uczennica Irena Roźniowska, omawiając życie i walkę tow. Stalina o realizację szczytnych idei marksizmu-leninizmu i podkreślając przywiązanie mas pracujących do Wielkiego Chorażego Pokoju — budowniczego komunizmu.

Po referacie, w części artystycznej chór szkolny odśpiewał kilka pieśni radzieckich oraz odbyły się występy zespołów artystycznych.

Następnie młodzieżowe zespoły szkolne wystąpiły w części artystycznej na podobnej masówce, zorganizowanej przez miejscową jednostkę Wojska Polskiego, zdoływając liczne oklaski.

Władysław Ciecieręga
koresp. N. Rz.

W związku z 71 rocznicą urodzin Generalissimusa Stalina odbyła się w świetlicy internatu Gimnazjum i Liceum Przemysłu Hutniczego w Stalowej Woli uroczysta akademii.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Partii dyrekcji

Huty, komitetu rodzicielskiego, Wojska Polskiego i około 500 młodzieży.

W części oficjalnej referat o Wodzu światowego proletariatu i przyjacielu Polski wygłosił Piotr Szubiga. Referat często był przerywany spontanicznymi okrzykami na cześć tow. Stalina i przyjaźni ze Związkiem Radzieckim.

W części artystycznej młodzież odegrała jednoaktówkę pod tytułem „Stalin w Caryynie”, następnie odbyły się występy chóru, zespołu tanecznego i deklamacji. Młodzież Stalowej Woli w przeważnej części pochodzenia robotniczo-chłopskiego dla uczczenia wielkiego przyjaciela Polski tow. Stalina, urządziła podniosłą uroczystość, która zostanie na długo w pamięci obecnych na akademii.

W jedynostce wojskowej w Rzeszowie odbyła się ostatnio akademii z okazji 71 rocznicy urodzin tow. Stalina, zorganizowana przy współudziale Ligi Przyjaciół Żołnierza przy WSK.

Jako przedstawiciele WSK udział w akademii wzięli: Adam Obtułowicz — 7-krotny przodownik pracy, Adam Lip — inicjator współzawodnictwa, Maria Tyłek — przedstawicielka Rady Kół i W. Rudnicki — przewodniczący LPZ przy WSK.

Zespoły artystyczne WSK — balet i orkiestra piórkowa dały swój udział w części artystycznej akademii.

Zbliżenie robotników z wojskiem miało bardzo serdeczny charakter.

W. R.
koresp. N. Rz.

Zarząd Powiatowy ZMP w Łańcucie winien zainteresować się grupami młodych agitatorów

Analizując dotychczasową działalność grup młodych agitatorów stwierdzić trzeba, że zadania jakie stanęły przed nimi zostały w dużym stopniu wykonane. Młodzi agitatorzy powołani spośród najlepszych ZMP-owców, działalnością swoją stanowią przedłużenie pracy Partii na odcinku młodzieżowym.

Głównym zadaniem agitatora ZMP-owca jest zapoznać młodzież ze wspaniałymi osiągnięciami pokolejowego budownictwa Związku Radzieckiego, popularyzowanie Planu 6-letniego, oraz pomocy udzielanej Polsce przez ZSRR i kraje Demokracji Ludowej. Agitator ZMP-owiec demaskuje kulaków i ich wrogą działalność. Poprzez nawiązanie szerokiego mas młodzieży przyczynia się do organizowania młodzieżowych brygad produkcyjnych, brygad „Lekkiej Kawalerii”. Popularyzuje socjalistyczne współzawodnictwo pracy, nowatorstwo, racjonalizatorstwo itp.

Jak działają grupy młodych agitatorów w powiecie łańcuckim? Przed dwoma miesiącami powołano do pracy 99 młodych agitatorów, w tym 12 w zakładach pracy, 80 na terenie wiejskim, w tym 4 w spółdzielni produkcyjnej Dębno oraz 7 przy kołach ZMP w urzędach.

Dużym osiągnięciem 50 spośród tych agitatorów na terenie powiatu łańcuckiego było pomyślne przeprowadzenie wernyku do szkół Przesposobienia Przemysłu Węglowego, praktyków specjalistów rolniczych, do pracy w Nowej Hucie itd. Dobrym przykładem mogą służyć agitatorzy z gminy Czarna i Łan-cut-Wieś. Młodzi agitatorzy w zakładach przemysłu włókienniczego w Rakszawie na skutek dobrej zorganizowanej agencji wśród młodzieży utworzyli młodzieżową brygadę produkcyjną. W gminie Grodzisko Dolne ZMP-owscy agitatorzy tow. Martyszko,

Mazurkiewicz, Maria Zaczek, Stanisław Miś przez cały okres budowania spółdzielni produkcyjnej w gromadzie Chalutki przychodzili do tej wsi na zebrania, przeprowadzali z chłopami rozmowy indywidualne, wykazywali im wyższość gospodarki kolektywnej nad indywidualną. Takimi sposobami przekonali 4 gospodarzy, którzy wstąpili do spółdzielni produkcyjnej.

Tow. Maria Zaczek starała się zawsze tam, gdzie zbierała się młodzież i starsi, popularyzując wśród nich zaszczytne założenia Planu 6-letniego.

Tow. Józefa Szpunar z Dębiny regularnie przeprowadza pogadanki o osiągnięciach kolechzników w Związku Radzieckim.

Jednak pomimo tych wielu osiągnięć są jeszcze poważne braki i niedociągnięcia, wynikające z nieodpowiedniego stylu pracy Zarządu Powiatowego ZMP w Łańcucie na tym odcinku. Powoływanie do pracy młodych agitatorów odbywało się tu „z biurka” i co najgorsze — jednosobowo. W tym wypadku jak i w wielu innych — brak było powiązania z terenowymi organizacjami ZMP. Powoływanie agitatorów odbywało się w oderwaniu od Komitetu Powiatowego PZPR, w rezultacie czego 49 młodych agitatorów dotychczas nie działa, nie wie nie o tym, że Zarząd Powiatowy powołał ich do tej szczytnej pracy. — Prezydium Zarządu Powiatowego ZMP w Łańcucie również nie było tym zagadnieniem zainteresowane. Świadczy o tym fakt, że w działalności młodych agitatorów najczęściej brak jest powiązania z pracą agitatorów partyjnych lub też z sekretarzami Podstawowych Organizacji Partyjnych. Komitety Gminne PZPR również nie śledziły działalności młodych agitatorów, nie przeprowadzono z nimi żadnych odpraw czy szkoleń. Nie instruowano ich o zadaniach, stojących przed nimi.

A przecież odprawy takie były konieczne. Agitatorzy zostali by uzbrojeni w wiadomości, które niezbędne są w ich pracy.

Zarząd Powiatowy ZMP jak również Komitety Gminne PZPR i Zarządy Gminne ZMP winny więc zagadnieniem tym się interesować.

Bo przecież dobra praca agitatora zależy jest w dużym stopniu od instruowania ich w jakiś sposób winni zadania stojące przed nimi realizować. Dr.

Uwaga korzystających z Miejskiej Komunikacji Samochodowej

Miejska Komunikacja Samochodowa w Rzeszowie, zawiadamia że w dniu 23 bm. autobusy miejskie będą kursowały normalnie tj. od godziny 6-tej do 21-tej. W dniu 24 od godziny 6-tej do 16-tej, w dniu 25. autobusy nie będą kursować. Od dnia 26 normalny kurs od 6-tej do 21-szej.

GRUDZIEŃ

23

Sobota

DYŻURY APTEK TELEFONY

RZESZÓW

Dyżur nocny: Apteka pod Głową ul. Jabłotki 10

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Grodzisko 10 tel. 10-00

Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10 tel. 08

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4

Str. 4